Leuze electronic
Lichtleiter-Steuergeräte LVSR 325
Technische Beschreibung
Software-Beschreibung
© Alle Rechte vorbehalten, insbesondere das Recht der Vervielfältigung sowie der Übersetzung. Vervielfältigungen
oder Reproduktion in jeglicher Form (Druck, Fotokopie, Mikrofilm oder Datenerfassung) bedürfen der schriftlichen
Genehmigung durch die Leuze electronic GmbH & Co.
Änderungen, die dem technischen Fortschritt dienen, vorbehalten.

Maßzeichnung PPG 01
Bild 4.4: Maßzeichnung PPG 01
4.4 Bestellbezeichnungen
Folgende Bestellbezeichnungen gelten für den LVSR 325 und das Zubehör:
Bezeichnung Bestellnummer Kurzbeschreibung
LVSR 325-201 50081297 Kunststofflichtleiter, Kabel
LVSR 325-202-S8 50081298 Kunststofflichtleiter, M8-Stecker
LVSR 325-401 50081300 Glasfaserlichtleiter, Kabel
LVSR 325-402-S8 50081301 Glasfaserlichtleiter, M8-Stecker
KB-325-2000-4 50081303 Parametrierkabel für LVS(R)
PPG 01-D 50081326
Handheld Parametriergerät für
LVSR 325/Deutsch
PPG 01-E 50082021
Handheld Parametriergerät für
LVSR 325/Englisch
LVSR 325-PS 50082090 Parametriersoftware für LVSR 325
STV-KB 325 50081304 Stecker zum Anschluß von KB-325-2000-4 an PC
BK7 KB-713-5000-4 50029173 Anschlußleitung gewinkelt, 5000 mm
BK7 KB-713-5000-4A 50029174 Anschlußleitung axial, 5000 mm
Tabelle 5: Bestellbezeichnungen
Leuze electronic Installation
Leuze electronic LVSR 325 13
5 Installation
5.1 Lagern, Transportieren
Auspacken © Achten Sie auf unbeschädigten Packungsinhalt. Benachrichtigen Sie im
Fall einer Beschädigung den Postdienst bzw. den Spediteur und verstän-
digen Sie den Lieferanten.
© Überprüfen Sie den Lieferumfang anhand Ihrer Bestellung und der Liefer-
papiere auf:
• Liefermenge
• Gerätetyp und Ausführung laut Typenschild
• Zubehör
• Betriebsanleitung
© Bewahren Sie die Originalverpackung für den Fall einer späteren Einlage-
rung oder Verschickung auf.
© Beachten Sie bei der Entsorgung von Verpackungsmaterial die örtlich gel-
tenden Vorschriften.
Bei auftretenden Fragen wenden Sie sich bitte an Ihren Lieferanten bzw. das
für Sie zuständige Leuze electronic Vertriebsbüro.
5.2 Montage und Anschluß des LVSR 325
Zur Montage steht Ihnen ein Befestigungsteil zur Verfügung, das im Liefer-
umfang enthalten ist. Ansonsten eignen sich die durchgehenden Bohrungen
zur individuellen Montage des LVSR 325, je nachdem in welchem Bereich er
eingesetzt werden soll. Es bietet sich weiterhin die Möglichkeit der Hutschie-
nenbefestigung. Der Lieferung der Kunststofflichtleiter (KF...) liegt eine
Schneidevorrichtung bei, mit der Sie die Lichtleiter entsprechend Ihren Wün-
schen anpassen können. Beachten Sie, daß Sie jede Schneideöffnung
jeweils nur einmal verwenden dürfen, um einen optimalen Schnitt zu errei-
chen. Glasfaserlichtleiter sind entsprechend Ihrer Bestellung von Leuze elec-
tronic vorkonfektioniert.
Zur Installation des Lichtleiters gehen Sie wie folgt vor:
© Führen Sie die beiden Enden des Lichtleiters in die Lichtleitereingänge
des Sensor ein und drehen Sie die Lichtleiter-Arretierschraube um 90° im
Uhrzeigersinn (siehe Bild 4.2).
Der Lichtleiter ist nun mit dem Sensor verbunden.
Hinweis
Achten Sie darauf, daß Sie je nach Lichtleiter den Mindestbiegeradius einhal-
ten.
Installation Leuze electronic
14 LVSR 325 Leuze electronic
5.3 Inbetriebnahme
Tastatur entriegeln Im Auslieferungszustand ist die "Automatische Tastaturverriegelung" aktiv.
Zum Entriegeln gehen Sie wie folgt vor:

Variante
KW/Jahr
Typenschlüssel
Empfindlichkeit lesen Lesen * * * * O.K.
Empfindlichkeit schreiben Schreiben * * * * O.K.
Werkseinstellungen lesen Lesen * * * * O.K.
Parameter speichern Speichern
Platz 4/3/2/1 (*)
Speichern O.K.
Parameter laden Laden
Platz 4/3/2/1 (*)
Laden O.K.
keine
AV (Ausschaltverzögerung)
IV (Impulsverlängerung)
WF (Wischerfunktion)
Eingangsfunktion
nicht invert.
invertiert
Parametrierung des LVSR 325 Leuze electronic
28 LVSR 325 Leuze electronic
Anmerkungen zum Schaubild
• Zu (1): Beachten Sie, daß diese Einstellung nur bei Auswahl einer Ein-
gangsfunktion möglich ist.
• Zu (2): Beachten Sie bitte, daß nach Aktivierung der Sperre, diese nur
nach Rücksetzen auf die Werkseinstellung (Reset) deaktiviert werden
kann
• Zu (*): Nur mit  bestätigen
Ing. Franz Schmachtl KG
Postfach 362
A-4021 Linz/Donau
Tel. Int. + 43 (0) 732/7646-0
Fax Int. + 43 (0) 732/785036
Zweigbüros:
Kolpingstraße 15
A-1232 Wien
Tel. Int. + 43 (0) 1 /6162180
Fax Int. + 43 (0) 1/616218099
Theodor-Körner-Straße 54
A-8010 Graz
Tel. Int. + 43 (0) 316/672185
Fax Int. + 43 (0) 316/672439
Arzlerstr. 42 b, A-6020 Innsbruck
Tel. Int. + 43 (0) 512/265060
Fax Int. + 43 (0) 512/266151
Neumann SA.
Calle 55 NO 6043 (ex Buenos Aires 945)
1653 Villa Ballester
Provinz Buenos Aires
Argentina
Tel. Int. + 54 (0) 1/767-2388
Fax Int. + 54 (0) 1/764-2026
Leuze Australasia Pty. Ltd.
48 Skarratt Street
AUS-Silverwater NSW 21 28
Sydney, Australia
Tel. Int. + 61 (0) 2 /97483788
Fax Int. + 61 (0) 2 /97483817
E-mail: 100241.3435@compuserve.com
Leuze electronic nv /sa
Steenweg Buda 50
B-1830 Machelen
Tel. Int. + 32 (0) 2/2531600
Fax Int. + 32 (0) 2/2531536